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Emri i Lëndës : Punimi i Diplomës

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

LAW 302 N/A Pranverë 0.00 2.00 0.00 1.00 6.00

 

Lektori Surja Shehi, Msc

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Bachelor

Përshkrimi

Teza është një studim origjinal i cili duhet të kryhet në bazë të studimit të pavarur
kërkimor, pas përfundimit të lëndëve teorike dhe praktike. Studimi i tezës është i
lidhur me një fushë që është përcaktuar më parë, dhe kjo është e drejtuar nga një
këshilltar akademik. Një bashkë-këshilltar mund të caktohet nëse është e
nevojshme. Këshillimi konsiston nga vendosja e temës së tezës, nëse ajo mund të
bazohet në një teori apo jo, informacion në lidhje me qasjen e njohuritë e duhura
në lidhje me këtë temë, si për të arritur të dhënave të shëndetshme dhe të
pranueshme nga ku, vendosja e hipotezës, zgjedhjen e metodave të përshtatshme
nga ku do të përftohen edhe rezultatet, sugjerimet dhe zgjidhje drejtuar
studimeve të mëtejshme. Të gjitha këto aktivitete kryhen në vijim përgjithësisht të
pranuar rregullat akademike etike.

Objektivat
Ky kurs synon: 1. T’i njohë studentët se si të bëjë një studim të pavarur. 2. T’i
njohë studentët se si të bëjë një studim shkencor. 3. T’i njohë studentët se si të
bëjë një studim objektive. 4. Teza e masterit është një studim shkencor, objektiv
dhe etik duke ofruar një sugjerim për të zgjidhur për një problem specifik.

Konceptet Kryesore 1. Bazat e te dhenave 2. Bazat e kerkimit shkencor 3. Metodologjite e studimit

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Takimi i parë me këshilltarin e tezës, Diksutime lidhur me temën e tezës

2 Abstrakti i tezës, 350 fjalë, që do të paraqitet deri në fund të javës së 2-të

3 Studim i pavarur: Kërkimi i bazave të të dhënave që lidhen me studime përkatëse

4 Studim i pavarur: Kërkimi i bazave të të dhënave që lidhen me studime përkatëse

5 Takimi me këshilltarin; Mbajtja e shënimeve të detajuara për të paktën 5 artikujve shkencorë.

6 Studim i pavarur: Një seksion që përshkruan metodologjinë e studimit

7 Studim i pavarur: Drafti i bibliografisë

8 Provimi gjysmë final

9 Studim i pavarur: Tentim për të zgjidhur problemin në kuadër të studimeve për tezën e masterit

10 Takimi me këshilltarin: Rishikim i seksionit të literaturës

11 Studim i pavarur: Tentim për të zgjidhur problemin në kuadër të studimeve për tezën e masterit

12 Studim i pavarur: Tentim për të zgjidhur problemin në kuadër të studimeve për tezën e masterit

13 Takimi me këshilltarin: Një draft i tezës

14 Diskutime mbi draftin final

15 Drafti final

16 Final Exam
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • 1. Të gjitha materialet e rekomanduara nga supervizori i tezës.

Referenca të tjera • 1. Të gjitha materialet e rekomanduara nga supervizori i tezës.

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Në përfundim të lëndës studenti do të jetë i aftë të konceptoj, organizoj dhe zhvillojë një
punim shkencor duke aplikuar parimet dhe rregullat e shkrimit akademik.

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 0 0

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 0

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 100

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 2 32

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 8 112

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 0 0 0

Provimi final 1 6 6

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 150

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 6.00

ECTS 6.00


